Tertium Punctum. Considera modum quo te redemit, sanguinolentè, per mortem & passionem atrocissimam. Obstupescere excessum amoris in tuo Redemptore. Gratias age, desidera pati pro illo simili, & agnosce quam nihil sit, quod pro illo pateris, & quam iuste omnia mala possibilia pati deberes, atque ita tuas impatientias, rancores inde ortos, & alia mala extirpa.

Quartum Punctum. Considera finem redemptionis tuæ, non tantum in æterna saluatione tui futuram, sed etiam in magna gloria, ad quam veller te Christus ascendere. Cur ergo non anhelas ad illius altitudinem in cœlo, cur superaris à mundanis, qui ambitiosius, & ardentius conquirunt, diuitias, commoda, honores, voluptates quam tu regnum cœlorum, & altos in eo gradus? Confundere, Christumque inuocare ut te ad se quam proximè attrahat.

Lancij Opus. Tom. 2.

SABBATO.

Ascendit Filius Virginis Marie.

Primum Punctum. Considera Christum, & humanitatem assumptam ex Virgine in cœlo regnare tanquam fratrem nostrum. Quod ergo Iosephus minore charitate praeditus, & potentia limitata fratribus suis olim inimicis exhibuit, tu à Christo maiora spera, & dic ei cum tenero affectu, quod olim dixerunt Fratres Ioseph: *Obsecro, ut obtiniscaris sceleris fratrum tuorum, & peccati atque malitia quam exercuerunt in te.*

Secondum Punctum. Considera magnam gloriam humani generis in cœlo, ob altissimam gloriam Christi humanitatis, in supremo solio collocatae. Gratulare Christi humanitati, eam adora summo affectu, & sanctis desideriis reple cor tuum, vt quam proximè accedas ad locum & gloriam Christi humanitatis, idque ob Dei gustum & consolationem: quod an facias & quomodo procurare debebas libera.

Tertium Punctum. Considera lætitiam Matris Sanctissime, quam percipit ex gloria Christi Humanitatis, è suo purissimo sanguine conflata. Major procul dubio lætitia eius fuit, quam S. Iacobi Patriarchæ, Iosephum in regumine Ægypti florentem cernentis. Gratulare Deiparæ hanc consolationem, & per eam pete, vt Christi meritis ad cernendam eandem gloriam post hanc vitam, & quidem rectâ peruenias, & ad gradum Christo proximum.

Quartum Punctum. Considera potentiam Deiparæ in cœlis, & gratiam apud Filium. Quid enim ei potenti neget Filius regnans in cœlis plenus diuitiis, charitate, bonis, quæ dando non sit minus diues more Regum terræ. Cogita ergo & propone illi ea quibus eges, vt per eam assequaris misericordiam Domini tui.

DOMINICA SEXTA

Post Pascha.

Ascendit corpus suum in mundo relinquentis.

Primum Punctum. Considera Christi amorem, qui ita cœlis intulit suum corpus, vt tui causa hic quoque illud reliquerit, pro auxilio, & solatio tuo. Vide ergo quomodo eo yatis in solatium, quomodo in auxilium tuum, & stude proficere.

Secondum Punctum. Considera mirabiliorē modū, quo Christus hic reliquit pro tuo solatio suū,

S. 3 corpus,

corpus, quam intrulerit in celos. Ibi enim est diuilibiliter, quoad locum seu spatiū quod occupat, hic totum corpus est cum omnibus membris suis in minima parte hostiæ consecrata; ita ut dum tangis vnam partem illius corporis, tangas immediate per species sacramentales, omnes & singulas eius partes. O quantæ hinc deliciæ in vulnerata corda diuino amore profluunt. Potes hoc melius quam Magdalena non solos pedes eius, sed simul & immediate caput, oculos, pupillas, cor Christi & alia membra contingere, eisque te purissime oblectare; quod quomodo facias, vide, & leito frui hoc beneficio.

Tertium Punctum. Considera amplitudinem Christi charitatis, qui non uno in loco mundi suum corpus tibi reliquit, sed in tot templis; adora illud in omnibus, idque semper facito, saltem aliquoties in die; comparere Christo, qui tot in locis offenditur ab hominibus, indigne comunicantibus, sine debita reverentia orantibus, & aliis modis. Et vide ne & tu sis hac in parte socius talium.

Quartum Punctum. Considera quas cogitationes Christus in Eucharistia, quos item affectus habeat; præfertim dum est clausum templo, in cuius angulo te positum solum imaginare Christi cogitationes & affectus introspicentem priam meditationem, & ex singulis decerpere aliquem fructum spirituali, & pro tanto beneficio ei gratias ex intimo corde age.

FERIA SECUNDA.

Dominice sextæ post Pascha.

Ascendit Index noster futurus.

Primum Punctum. Considera Christum ut Iudicem respectu honorum, quos in celis, ad quos ascendit, præmio afficiet pro meritis variis cuiuscumque. Da igitur operam, ut in te quam plurima inueniat merita, quae ampla præmia in celo mereatur. Hoc an proceres vide, & quid fit tibi faciendum agnolce.

Secundum Punctum. Considera quam facile sit mereri multa in celis præmia. Si enim iustus es, quolibet etiam indifferenti opere, bono modo, & ob finem supernaturalem facto potes mereri aliquem gloria gradum. Examina hic quam multa opera transeunt, in quibus nihil mereris, & quam multa peragis, ob quæ potius temporales mereris penas. Haec ponderans, emenda te.

Tertium Punctum. Considera hunc Iudicem tuum, etiam nunc ferre iudicium de vita tua per conscientia interna monita. Conscientia enim reprehendit in te mala quæ committis, ut Dei iustitia administra. Intospice igitur conscientia tua iudicium, & vide quid in te ma-

xime reprehendat, & id fugere stude.

Quartum Punctum. Considera locum, & premia quæ tibi Index tuus preparavit, siis tegumentum inuenierit. Est autem locus ille excellenter omni alio in hac vita, præmia vero sunt meliora omni re, quam possis habere in hac vita. Inquire ergo an tanto conatus, & desiderios, & studio sollicitus sis, de acquirendo hoc loco & præmio, sicut es solitus de commoditate loci, & habitationis vel alterius commodi temporalis, ad tuum vel honorem vel gustum pertinentis; & an eo conatus & labore afferes ad hunc locum: & haec præmia, quo seculi homines aspirant ad temporalia loca & præmia, siue in curiis Principum, siue alibi, & agnito errore tuo, affuerint illa desiderare, & querere ardenter, quæ sunt longe præstantiora & nuncquam interitura.

FERIA TERTIA.

Dominice sextæ post Pascha.

Ascendit Dominus noster.

Primum Punctum. Considera secessitatem nostram ex eo, quod habemus Christum Dominium nostrum modo communem cum aliis Christianis. Hoc agnosces considerando rationes, ob quas, seculares solent Dominos suos estimare. Omnes enim inuenies, multò præstaviores in Christo. Gratias ergo erage, quod se vulerit esse Dominum tuum, & seruum suum, & vide ut factis ostendas, te verum & fidelem seruum eius.

Secundum Punctum. Considera peculiari rationem, ob quam Christus est Dominus tuus, in quantum es membrum eius Ordinis, quia nimirus es seruum eius in hac spirituali militia, cuius ipse Dux esse dignatus est. Hinc agnosce officium tuum, seu quid te oporteat & facere & pati in hac sacra militia, ut te voluntati & exemplo tanti tui Duxis conformes.

Tertium Punctum. Considera an ita vias in hac sacra militia, hec debet huius Duxis seruum, & si quid inuenieris corrigitendum, corrige.

Quartum Punctum. Consolationem quam debes habere ex eo, quod habeas talen Dominum, qui habet in manu omnes creaturas, & omnia bona, & qui potest te præseruare ab omnibus malis, & dñare omnibus bonis. Da igitur operam, ut quam maximè sis ei gratius, ut eius beneficentia copiosè particeps effe possis.

FERIA

XXI. DE PIIS ERGA DEVUM ET SS. AFFECTIB. 273

FERIA QVARTA.

Dominica sexta post Pascha.

Ascendit Medicus noster.

Primum Punctum. Considera morbos tuos qui indigent Christi medelam. In omnibus sensibus & potentijs anima; variis defectus, & habitus prauos, & propensionem ad malum omnibus habitibus antiquiorum. Vnde consti-
tue te coram medico cœlesti, tanquam leprosum in lecto, plurimis morbis languentem & sedatum, ideo profunde te humilia & pete sanitatem.

Secondum Punctum. Considera modos quibus te sanat Medicus cœlestis, scilicet auxilia gratia multiplicia, quibus excitat te ad fugam peccati, ad amorem virtutis, ad profectum in virtute. Item Sacraenta, item alia extrinseca auxilia, quæ ab hominibus adferuntur per bona eorum exempla & monita. Ex altera parte vide quomodo proficias vbi horum medicorum, & si quid est negligencia, excuse.

Tertium Punctum. Considera sicutem ex quo deriuatur efficacia, in hos modos ad curandas tuas infirmitates, scilicet Christi medici me-
ritæ, per sanguinis & vite effusione completae. Agnosce medicinæ præstantium, & medici
tui amorem. Gratias age, redama tui aman-
tem, & quicquid charissimum tibi est, ei offer,
quia nil æquale offeres meritis, & sanguini
eius pro te effuso.

Quartum Punctum. Considera annos quos exegisti in applicandis remedij pro tuorum malorum curatione. An fructus operæ respon-
deat, & efficacie horum remediorum. Ideo confundere, dole, veniam pete, & te emenda.